
 

 

Strana 1 (celkem 5) 

 

SERVISNÍ SMLOUVA Č. 19019 

       

dále též jen “smlouva”, uzavřená ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, v platném znění (dále jen „Občanský zákoník“). 

 

Smluvní strany 

 

Objednatel: Krajská nemocnice T. Bati, a.s.   

  Havlíčkovo nábřeží 600  

                                            762 75 Zlín 

Zastoupen:  MUDr. Radomír Maráček, předseda představenstva a Ing. Vlastimil Vajdák, 
člen představenstva 

Ve věcech smluvních:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Ve věcech technických:            xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Zapsán u: obchodního rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka   
4437 

IČ:  27661989 

DIČ:  CZ2766189 

Bankovní spojení:         ČSOB, pobočka Jeremenkova 42, 772 00 Olomouc 

Číslo účtu:         151203067/0300 

 

dále též jen „objednatel“ 

a 

  

Zhotovitel: NSN CS, s.r.o. 

  Na Pískách 3234/1  

  695 14 Hodonín 

Zastoupen: Miroslavem Nejezchlebou, jednatelem společnosti 

Zapsán u: obchodního rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 
20293 

IČ:   63474522 

DIČ:  CZ63474522 

Bankovní spojení: Raiffeisenbank, a.s. Hodonín   

Číslo účtu: 1014019209/5500 

Osoby oprávněné jednat  

Ve věcech smluvních: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Ve věcech technických: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

dále též jen „zhotovitel“ 

 

II. 



 

 

Strana 2 (celkem 5) 

 

Předmět smlouvy 

1. Zhotovitel se zavazuje na základě této smlouvy provádět pro objednatele rozšiřování, záruční a 
pozáruční servis, revize, funkční zkoušky, údržbu a opravy bezpečnostních systémů. Bezpečnostními 
systémy se rozumí PZTS (poplachový zabezpečovací a tísňový systém), CCTV (uzavřený kamerový 
systém), EPS (elektrická požární signalizace), EKV (elektronická kontrola vstupu) EKD (elektronická 
kontrola vstupu, PS (parkovací systém) a IBŘS (integrovaný bezpečnostní řídicí systém), dále jen 
„bezpečnostní systémy“ v objektech objednatele, jejich seznam je součástí Přílohy č. 1 a tvoří nedílnou 
součást této smlouvy. 

2. Bezpečnostní systémy jsou ve vlastnictví objednatele. 

3. Revize, funkční zkoušky, údržba a opravy bezpečnostních systémů se provádí dle platných právních 
předpisů. Seznam bezpečnostních systémů, místo a lhůty provádění jejich revizí a funkčních zkoušek jsou 
uvedeny v Příloze č. 1 a tvoří nedílnou součást této smlouvy. 

4. Údržba zahrnuje všechny činnosti potřebné k zajištění předepsaných parametrů bezpečnostních systémů 
a je prováděna při pravidelných funkčních zkouškách. 

5. Oprava bezpečnostních systémů zahrnuje všechny činnosti potřebné k docílení jejich předepsaných 
technických parametrů pro zjištění nepřípustných odchylek a závad. 

6. Objednatel se zavazuje za provedení díla zaplatit cenu, jak je dále uvedeno. 

7. Pozáruční opravy a úpravy bezpečnostních systémů, budou dle rozsahu prací realizovány na základě 
objednávek nebo samostatných smluv o dílo. 

 

III. 

Cena servisní činnosti a způsob její úhrady 

1. Cena za revize a funkční zkoušky bezpečnostních systémů činní xxxxxxxxxxxx bez DPH, DPH činní        
xxxxxxxxxxxx cena celkem s DPH činní xxxxxxxxxxxxxxx Seznam a ceny jednotlivých bezpečnostních 
systémů a jejich prvků je uveden v Příloze č. 4 a tvoří nedílnou součást této smlouvy. 

2. Cenu za provedení revizí, funkčních zkoušek a údržby bezpečnostních systémů, uhradí objednatel na 
základě faktur vystavených a doručených zhotovitelem. 

3. Cena za provádění oprav a odstraňování poruch bezpečnostních systémů, na které se nevztahuje záruka, 
a které se vyskytnou po ukončení záruky, bude stanovena následovně: 

 xxxxxxxxxx(bez DPH) za hodinu práce servisního technika v pracovní době (8–16 hodin), 

 xxxxxxxxxx (bez DPH) za hodinu práce servisního technika v mimopracovní době, 

 cenou dílů a součástek použitých při opravě, 

 cestovními náklady v paušální výši xxxxxxxxxxx (bez DPH) za jeden výjezd servisního technika. 

4. Cena za provádění oprav a odstraňování poruch software bezpečnostních systémů, na které se 
nevztahuje záruka, a které se vyskytnou po ukončení záruky, bude stanovena následovně: 

 Xxxxxxxxxxxxxx (bez DPH) za hodinu práce servisního technika, 

 cenou dílů a součástek použitých při opravě, 

 cestovními náklady v paušální výši xxxxxxxxxxx (bez DPH) za jeden výjezd servisního technika. 

5. V případě rozšiřování bezpečnostních systémů se náklad na vozidlo servisního technika stanovuje sazbou        
xxxxxxxxxxxxx za jeden kilometr. 

6. Zhotovitel za provedení opravy nebo odstranění poruchy vystaví fakturu, kterou doručí objednateli. 



 

 

Strana 3 (celkem 5) 

 

7. Splatnost faktur činí 30 dnů ode dne doručení. 

8. Nárok na fakturaci vzniká provedením a ukončením některé z výše uvedených prací na výše uvedených 
bezpečnostních systémech a protokolárním předáním provedených prací pověřenému zástupci 
objednatele. 

9. Faktura bude vystavena dle § 26 a násl. zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“). Faktura musí obsahovat zejména náležitosti daňového 
dokladu vyžadované podle § 29 zákona o DPH a rovněž označení účtu zhotovitele, na který má být 
fakturovaná částka uhrazena a den splatnosti fakturované částky. 

 

IV. 

Sankce 

1. Za prodlení s úhradou faktury je zhotovitel oprávněn vyúčtovat objednateli úrok z prodlení ve 
výši dle občanského zákoníku. 

2. Pokud zhotovitel neprovede servisní práce v termínu, zavazuje se zaplatit objednateli smluvní pokutu ve 
výši xxxxxxxx z celkové ceny neprovedených servisních prací za každý den prodlení, za prodlení při 
provádění oprav se zavazuje zhotovitel zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši xxxxxxxxxx za každou 
závadu a za každý den prodlení. 

3. Při prodlení s úhradou faktur není povinen objednatel hradit kromě navrženého úroku z prodlení dle čl. 
IV., odst. 1. smlouvy jakoukoliv smluvní pokutu nebo jinou smluvní sankci. 

4. Při prodlení s úhradou faktury objednatele není dodavatel oprávněn pozastavit další dílčí plnění až do 
zaplacení a toto prodlení objednatele nebude považováno za podstatné porušení smlouvy. 

 

V. 

Záruka a záruční doba 

1. Zhotovitel poskytuje záruku na práce provedené při opravách bezpečnostních systémů v délce 
xxxxxxxxx. Záruka na díly nebo součástky, které byly vyměněny za vadné, je stanovena na xxxxxxxxxxxx. 

2. Záruka se nevztahuje na vady způsobené objednatelem, úderem blesku, požárem nebo neodborným 
zásahem třetí osoby. 

3. Pokusí-li se objednatel nebo třetí osoba o odstranění poruchy bezpečnostních systémů bez vědomí a 
písemného souhlasu zhotovitele, bude porucha odstraněna na náklady objednatele. 

4. Náhrady za následné škody, které nebyly způsobeny porušením povinností ze strany zhotovitele, jsou 
vyloučeny. 

5. Všechny vady díla, zjištěné v záruční době, oznámí objednatel písemně zhotoviteli bez zbytečného 
odkladu poté, kdy se o nich dozví. V oznámení objednatel zjištěnou vadu specifikuje, uvede, jaký nárok 
z vady vůči zhotoviteli uplatňuje a v jaké lhůtě požaduje odstranění vady. Lhůtu objednatel stanoví 
přiměřeně s přihlédnutím k charakteru a rozsahu vady. 

6. Zhotovitel se zavazuje, že zahájí odstraňování uplatněné vady v záruční době nejpozději do xxxxxxxxxxx 
po obdržení oznámení v pracovní dny a do xxxxxxxxxx v mimo pracovní dny. O každé vadě se smluvní 
strany zavazují sepsat zápis obsahující údaje o tom, jak se vada projevila, jaký je její rozsah, následky, 
způsob a termín jejího odstranění. 

7. Nebude-li sjednáno jinak, vada bránících řádnému užívání díla bude odstraněna do xxxxxxxxx od 
oznámení, a u vady, kde je nutná součinnost výrobce zařízení nebo dodavatele materiálu, bude 
dohodnut způsob a termín odstranění vady v součinnosti s objednatelem; vlastní odstranění takové vady 



 

 

Strana 4 (celkem 5) 

 

pak zhotovitel provede do xxxxxx od dodání materiálu nebo stanovení způsobu opravy výrobcem 
zařízení nebo dodavatelem materiálu. 

8. Reklamaci lze uplatnit do posledního dle záruční lhůty, přičemž i reklamace odeslaná objednatelem 
v poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou. 

9. Záruka se nevztahuje na případy záměrného poškození, poškození z důvodu neodborného zásahu, 
běžného opotřebení a zanedbání potřebné servisní činnosti. 

 

VI. 

Společná ujednání 
1. Každou poruchu bezpečnostních systémů je povinen objednatel bez odkladu zapsat do „Provozní knihy“ 

(bezpečnostního systému) a nahlásit zhotoviteli. Zhotovitel se zavazuje zahájit odstraňování poruch 
technických prostředků v případě totálního výpadku celého systému nebo závady určité části systému 
takové povahy, při které systém neplní své základní poslání ve lhůtě do xxxxxxx od nahlášení poruchy 
na telefonní číslo xxxxxxxxxx a jejího potvrzení na e-mailové adrese: xxxxxxxxxx. Odstranění poruchy 
se účtuje sazbou dle čl. III. V ostatních případech v pracovních dnech do xxxxxxxxxx od nahlášení 
závady. Ve dnech pracovního volna, pracovního klidu a o svátcích, je zhotovitel povinen zahájit servisní 
práce do xxxxxxxxxx od nahlášení závady pouze v případě totálního výpadku celého systému nebo 
závady určité části systému takové povahy, při které systém neplní své základní poslání.  V ostatních 
případech lokálních poruch, neohrožujících chod systému je doba na zahájení prací zhotovitelem 
stanovena na xxxxxxxxxx od nahlášení závady. 

2.    Po provedení revizních zkoušek vystaví zhotovitel „Revizní zprávu“ (bezpečnostního systému) a předá ji 
ve dvou vyhotoveních objednateli. 

3.    Po provedení funkčních zkoušek vystaví zhotovitel „Protokol o funkční zkoušce“ (bezpečnostního 
systému) a předá ji ve dvou vyhotoveních objednateli. 

4.    Objednatel i zhotovitel jsou povinni všechny poruchy, opravy a zásahy do bezpečnostních systémů 
evidovat a zapisovat do „Provozní knihy“ (bezpečnostního systému). 

5.    Objednatel je povinen písemně nahlásit zhotoviteli v dostatečném časovém předstihu jakékoli změny 
nebo práce, které by mohly mít vliv na spolehlivý a bezporuchový provoz bezpečnostních systémů. 
Pokud tak objednatel neučiní, nenese zhotovitel odpovědnost za následně vzniklé škody. 

6.    Náklady na potřebné náhradní díly, součástky a ostatní materiál spotřebovaný v pozáruční době nese 
objednatel, v záruční době v případě oprávněné reklamace nese náklady zhotovitel. 

7.    Zásahy do bezpečnostních systémů budou prováděny po dohodě a ve spolupráci s objednatelem tak, 
aby nebyly narušeny provozy objednatele. 

8.    Zhotovitel se zavazuje zachovat mlčenlivost o všech skutečnostech, poznatcích a informacích, které získá 
nebo o kterých se dozví při plnění pracovních úkolů s touto smlouvou souvisejících. 

 

VII. 

Platnost a účinnost smlouvy, výpověď 

1.    Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s platností ode dne jejího podpisu oběma stranami. 

2.    Smlouvu lze ukončit písemnou výpovědí bez udání důvodu. Výpovědní lhůta činí 1 měsíc a začíná běžet 
prvním dnem následujících kalendářního měsíce po doručení písemné výpovědi druhé straně. 

VIII. 

Závěrečné ujednání 



 

 

Strana 5 (celkem 5) 

 

1. Vztahy mezi smluvními stranami, které nejsou výslovně upraveny smlouvou se řídí Obecnými nákupními 
podmínkami KNTB, a.s. a ve zbývajících otázkách ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, v platném znění.  

2. Veškeré spory mezi smluvními stranami, vzniklé z právních vztahů, založených touto smlouvou a/nebo 
smluvní dokumentací, zejména vztahující se k jejímu uzavření, platnosti, odpovědnosti a podmínek 
plnění, budou rozhodována soudně. 

3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Smlouvu lze 
měnit pouze písemnými dodatky, podepsanými smluvními stranami. 

4. Jakékoliv změny nebo doplňky této smlouvy jsou platné a účinné pouze formou písemných dodatků 
podepsaných oběma stranami. 

5. Obecné nákupní podmínky KNTB, a.s. tvoří Přílohu č. 2 a jsou nedílnou součástí této smlouvy. 

6. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech (4) stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po dvou (2). 
Nedílnou součástí smlouvy jsou její přílohy: 
Příloha č. 1 – Seznam bezpečnostních systémů, místo a lhůty provádění revizí a funkčních zkoušek 
Příloha č. 2 – Obecné nákupní podmínky KNTB, a.s. 
Příloha č. 3 – Příloha č. 4 Přehledové tabulky pro doplnění cen (součást VZ č. 19019) 
Příloha č. 4 – Seznam a ceny jednotlivých bezpečnostních systémů a jejich prvků 

7. Smluvní strany prohlašují, že si před podpisem smlouvu přečetly, že se na jejím obsahu dohodly 
svobodně, vážně a že smlouvu neuzavírají v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 

 

 

Ve Zlíně, dne 6. 5. 2019 

 

 

 

V Hodoníně, dne 29. 4. 2019 

 

 

Za objednatele: 

 

 

Za zhotovitele: 

 

_________________________ _________________________ 

       MUDr. Radomír Maráček 

       předseda představenstva 

 

 

 

       Miroslav Nejezchleba 

jednatel společnosti NSN CS, s.r.o. 

 

 

 

___________________________ 

           Ing. Vlastimil Vajdák 

           člen představenstva 


